
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

Hiram Paes do Nascimento Júnior
Presidente da Câmara Municipal

Suellen Rafaela de Melo
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

EXONERAÇÃO

07 de junho de 2021 114 página 1/09

DECRETO Nº 1.789/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 27 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor através de 
requerimento datado em 27 de maio de 2021. O qual se manifesta 
o interesse na Exoneração do cargo de concurso.

DECRETA:
Art. 1º – EXONERAR o Senhor ADRIANA DOS SANTOS DE 
MOURA PAES, CPF Nº 964.137.942-91, matrícula nº 0406279, do 
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, vinculo:  Concursado, 
lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a partir de 27 
de maio de 2021. De acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 
1993, Art. 18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 27 de maio de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos vinte e sete dias do mês de maio de dois 
mil e vinte e um no site oficial do município https://vitoriadoxingu.
pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 1.501/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 05 de abril de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor através de 
requerimento datado em 05 de abril de 2021. O qual se manifesta 
o interesse na Exoneração do cargo de concurso.

DECRETA:
Art. 1º – EXONERAR o Senhor ADRIELE BARBOSA DE 
OLIVEIRA, CPF Nº 000.753.552-05, matrícula nº 0407252, do 
cargo de AGENTE DE PORTARIA, vinculo:  Concursado, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 05 de abril de 
2021. De acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 
18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 05 de abril de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos cinco dias do mês de abril de dois mil 
e vinte e um no site oficial do município https://vitoriadoxingu.
pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

página 2/09

EXONERAÇÃO
07 de junho de 2021 114

DECRETO Nº 1.660/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 04 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor através 
de requerimento datado em 04 de maio de 2021. O qual 
se manifesta o interesse na Exoneração do cargo de 
concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor ANDRESSA LEAL VIANA, 
CPF Nº 018.912.482-27, matrícula nº 0409213, do cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL, vinculo:  Concursado, lotado 
na Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção 
Social, a partir de 04 de maio de 2021. De acordo com 
a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 18.4 – Regime 
Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 04 de maio 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos quatro dias do mês de maio de 
dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 1.545/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 09 de abril de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 06 de abril de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor DIEGO RIBEIRO GOMES 
DE OLIVEIRA, CPF Nº 010.110.012-41, matrícula nº 
0406304, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, a partir de 09 de abril de 2021. De 
acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 
18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 09 de abril 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos nove dias do mês de abril de 
dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

página 3/09

EXONERAÇÃO
07 de junho de 2021 114

DECRETO Nº 1.796/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 28 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 28 demaio de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor DIONY DA SILVA 
FREITAS, CPF Nº 016.555.192-55, matrícula nº 
0406331, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Planejamento,Orçamento, Tributação e Finanças, 
a partir de 28 de maio de 2021. De acordo com a Lei nº 
021/93, 14 de junho de 1993, Art. 18.4 – Regime Jurídico 
do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 28 de maio 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos vinte e oito dias do mês de 
maio de dois mil e vinte e um no site oficial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da 
Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 1.270/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 04 de março de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 04 de maio de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor DRIELLE LUCIA GOMES 
DA SILVA RIBEIRO, CPF Nº 919.682.832-34, matrícula 
nº 0406329, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 04 de março de 2021. De acordo 
com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 18.4 – 
Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 04 de março 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos quatro dias do mês de março 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

página 4/09

EXONERAÇÃO
07 de junho de 2021 114

DECRETO Nº 1.478/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 01 de abril de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 01 de abril de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor IRAN SILVA DE OLIVEIRA 
JUNIOR, CPF Nº 034.237.542-30, matrícula nº 0406258, 
do cargo de GUARDA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, a partir de 01 de abril de 2021. De 
acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 
18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 01 de abril 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de abril de 
dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 1.324/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 04 de março de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 01 de março de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor JADSON ROBERIO 
LEAL DE LACERDA, CPF Nº 700.380.152-34, matrícula 
nº 0406264, do cargo de GUARDA DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL, vinculo:  Concursado, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01 de 
março de 2021. De acordo com a Lei nº 021/93, 14 de 
junho de 1993, Art. 18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 04 de março 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos quatro dias do mês de março 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

página 5/09

EXONERAÇÃO
07 de junho de 2021 114

DECRETO Nº 1.788/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 27 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor através 
de requerimento datado em 04 de maio de 2021. O qual 
se manifesta o interesse na Exoneração do cargo de 
concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor JONATAS PINHEIRO 
CRUZ, CPF Nº 948.909.272-04, matrícula nº 0406225, 
do cargo de AGENTE OPERACIONAL, vinculo:  
Concursado, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, a partir de 27 de maio de 2021. De 
acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 
18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 27 de maio 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao vigésimo sétimo dia do mês de 
maio de dois mil e vinte e um no site oficial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da 
Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 1.850/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 07 de junho de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor através 
de requerimento datado em 07 de junho de 2021. O qual 
se manifesta o interesse na Exoneração do cargo de 
concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor JOSE ALBERTO DE 
JESUS FREITAS, CPF Nº 028.857.972-07, matrícula 
nº 0406321, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, a partir de 07 de junho de 2021. De 
acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 
18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 07 de junho 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos sete dias do mês dejunho de 
dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

página 6/09

EXONERAÇÃO
07 de junho de 2021 114

DECRETO Nº 1803/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 28 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 28 demaio de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor LARISSA LORRHANE 
SOUZA DE OLIVEIRA, CPF Nº 045.057.542-00, matrícula 
nº 0406261, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, a partir de 31 de maio de 2021. De 
acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 
18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 28 de maio 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao trigésimo primeiro dia do mês de 
maio de dois mil e vinte e um no site oficial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da 
Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 0846/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 19 de fevereiro de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 09 de fevereiro de 
2021. O qual se manifesta o interesse na Exoneração do 
cargo de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor LUCAS DA MOTA 
BENJAMIN, CPF Nº 023.584.152-86, matrícula nº 
0406267, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, a partir de 18 de fevereiro de 2021. De 
acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 
18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 19 de 
fevereiro de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos dezenove dias do mês 
de fevereiro de dois mil e vinte e um no site oficial do 
município https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do 
prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

página 7/09

EXONERAÇÃO
07 de junho de 2021 114

DECRETO Nº 1.560/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 14 de abril de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 14 de abril de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor MARIA DINA SANTOS 
SILVA, CPF Nº 596.751.362-00, matrícula nº 0301190, 
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, vinculo:  
Concursado, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 14 de abril de 2021. De acordo com 
a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 18.4 – Regime 
Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 14 de abril 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos quartoze dias do mês de abril 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 1.322/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 04 de março de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 01 de março de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor MARIA HELENA MENDES 
MAGALHÃES, CPF Nº 818.130.072-68, matrícula nº 
0406349, do cargo de SERVENTE, vinculo:  Concursado, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 
01 de março de 2021. De acordo com a Lei nº 021/93, 
14 de junho de 1993, Art. 18.4 – Regime Jurídico do 
Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 04 de março 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos quatro dias do mês de março 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

página 8/09

EXONERAÇÃO
07 de junho de 2021 114

DECRETO Nº 1.791/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 27 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SERVIDOR DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 03 de maio de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor NILSON CASTELO 
BRANCO JUNIOR, CPF Nº 272.123.878-78, matrícula 
nº 0406345, do cargo de TECNICO EM RADIOLOGIA, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, a partir de 03 de maio de 2021. De acordo com 
a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 18.4 – Regime 
Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 27 de maio 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos vinte e sete dias do mês de 
maio de dois mil e vinte e um no site oficial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da 
Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 1.323/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 04 de março de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SERVIDOR DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 01 de março de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor VALERIA DO SOCORRO 
LOPES DA SILVA PEU, CPF Nº 574.026.632-72, matrícula 
nº 0406273, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 01 de março de 2021. De acordo 
com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 18.4 – 
Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 04 de março 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos quatro dias do mês de março 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIAVISITE NOSSO SITE

página 9/09

EXONERAÇÃO
07 de junho de 2021 114

DECRETO Nº 1.829/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 01 de junho de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 01 de junho de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor TIAGO COUTINHO 
DE ARAUJO, CPF Nº 011.799.892-36, matrícula nº 
0406313, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, a partir de 01 de junho de 2021. De 
acordo com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 
18.4 – Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 01 de junho 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de junho 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da 
Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021

DECRETO Nº 1.792/2021 – Gabinete Prefeito 
Municipal, de 27 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO SERVIDOR DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO, o pedido do próprio servidor 
através de requerimento datado em 06 de maio de 2021. 
O qual se manifesta o interesse na Exoneração do cargo 
de concurso.

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o Senhor CAMILA ROBERTA 
CARVALHO SANTOS, CPF Nº 745.801.322-20, 
matrícula nº 0406387, do cargo de ODONTOLOGO, 
vinculo:  Concursado, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, a partir de 06 de maio de 2021. De acordo 
com a Lei nº 021/93, 14 de junho de 1993, Art. 18.4 – 
Regime Jurídico do Município.
.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 27 de maio 
de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos vinte e sete dias do mês de 
maio de dois mil e vinte e um no site oficial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da 
Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021


